d)  penalidade disciplinar prevista no Estatuto dos Servidores Públicos 

Municipais; e 

e) prisão, mediante sentença transitada em julgado. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA  
Estado do Espírito Santo 

Art. 3º  A Bonificação Extraordinária será concedida nos seguintes valores: 

I – R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais) para os servidores que tenham cumprido 

150 (cento e cinquenta) dias ou mais de efetivo exercício no ano de 2025;​

​  II – R$ 500,00 (quinhentos reais) para os servidores que tenham cumprido menos 

de 150 (cento e cinquenta) dias de efetivo exercício no ano de 2025.